РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КОПТЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в Перечень индикаторов
риска нарушения обязательных требований
 муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории Коптевского сельского поселения
Знаменского района Орловской области

                                                                       Принято на 21-м заседании  Коптевского
                                                                       сельского Совета народных депутатов
                                                                       Знаменского района Орловской области

   	В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Коптевского сельского поселения Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,   Коптевский сельский Совет народных депутатов Знаменского района Орловской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области, утвержденный решением Коптевского сельского Совета народных депутатов Орловской области  от 20 апреля 2022 года № 5-04-СС (далее – Перечень индикаторов риска) следующее изменение:
1. Пункт 1 Перечня индикаторов риска изложить в следующей редакции:
«1. Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в  сфере благоустройства (далее – индикаторы риска) являются:
1) поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения обязательных требований и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
2) получение информации об истечении сроков проведения работ в соответствии с ордером (разрешением) на проведение земляных работ, проведение работ без ордера (разрешения) на их проведение;
3) выявление признаков нарушения Правил благоустройства на территории Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Земля родная» и (или) обнародованию на информационном стенде и размещению на официальном сайте Администрации Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области в сети «Интернет».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Коптевского
сельского поселения                                                                              В.В. Архипова

с. Коптево

[bookmark: _GoBack]от «18» декабря 2024 г.

№ 21-06-СС